
 

Zápis č. 4 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOUBRAVICE 

konaného dne 21. 5. 2024 

 
Místo konání:   zasedací místnost Obecního úřadu Doubravice 

Začátek zasedání:   19:00 hodin 

Zasedání řídil:  Radim Šupka 

Přítomní zastupitelé:  Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Zdeněk Schaffelhofer 

ml., Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý 

Omluven: - 

Zapisovatel:   Tereza Suchá 

Ověřovatelé zápisu:  Rudolf Červený, Václav Paleček 
 

Starosta obce Radim Šupka zahájil jednání zastupitelstva obce, přivítal přítomné zastupitele na 

tomto jednání a konstatoval, že je přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  

 

NÁVRH PROGRAMU: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Schválení účetní závěrky obce Doubravice 2023 

4. Schválení hospodářského výsledku obce Doubravice 2023 

5. Schválení závěrečného účtu a zpráva o přezkoumání hospodaření obce 2023 

6. Schválení dohody o ukončení smlouvy o dílo č.2023001 

7. Schválení darovací smlouvy pro MŠ a ZŠ Nedabyle 

8. Schválení projektové dokumentaci na VO k projektu zastávky a přechod silnice II/156  

9. Různé 

a. Stížnost na špatnou údržbu lesních pozemků v Hlubočiči nad propustkem pod tratí 

č.199 na 208,6 km 

b. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci – stavba prodloužení kanalizace a 

vodovodu v severní části obce  

c. Volby do Evropského parlamentu 2024 

d. Informace o akci „Dětský den“ 

e. Informace o akci „Doubravický den & Doubravický divadelní den 2024“ 

Návrh starosty na úpravu navrženého programu (zařazení nových bodů): 

10.  Schválení – převod inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na obec Doubravice od 

investora PH Finance – realitní s.r.o. 

   11.  Rezignace zastupitele a druhého místostarosty  

   12.  Schválení darovací smlouvy pro SDH Doubravice 

 

Bod č. 1. Zahájení 
Starosta Radim Šupka zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Doubravice v 19:02 a přivítal 

všechny přítomné. 

 

Bod č. 2. Schválení programu 
Starosta Radim Šupka přednesl zastupitelům navržený program s úpravou zařazení nových bodů. 

Navrženým zapisovatelem zápisu č. 4 je Tereza Suchá. 

 
Návrh usnesení č.1/4/2024:  

Schválení programu zasedání zastupitelstva obce jako celku s úpravou navrženého programu a 

zapisovatele.  

 

Pro 6 (Bc. Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý 

a Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 



 

Usnesení č. 1/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

Bod č. 3. Schválení účetní závěrky Doubravice 2023 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Při Schvalování vycházíme z účetních 

výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2023 – výkaz FIN, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a 

Příloha. Účetnictví za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

obce. 

 

     Výnosy v roce 2023 činily celkem 6.926.953,48, -Kč. 

     Náklady v roce 2023 činily celkem 6.612.620,47, -Kč. 

     Hospodářský výsledek roku 2023 činil 471.961,01, -Kč. 

 
Návrh usnesení č. 2/4/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje účetní závěrku Doubravice 2023. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6 (Bc. Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý 

a Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 4. Schválení hospodářského výsledku obce Doubravice 2023 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Hospodářský výsledek roku 2023 

je ve výši 471.961,01 Kč. Tento výsledek hospodaření, převést z účtu 431 na účet 432 nerozdělený 

zisk.        

 
Návrh usnesení č. 3/4/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje převod výsledku hospodaření roku 2023 ve výši 

471.961,01 Kč z účtu 431 výsledek hospodaření, na účet 432 nerozdělený zisk. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 3/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 5. Schválení závěrečného účtu a zpráva o přezkoumání hospodaření 

obce 2023 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka, předložil zastupitelům k projednání 

návrh závěrečného účtu 2023 společně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, 

který byly řádně vyvěšeny na úřední desce, v plném znění na OÚ a rovněž na elektronické úřední 

desce na webových stránkách obce. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starosta informoval zastupitele o proběhlé kontrole o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, 

na základě zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků. 

Dílčí přezkoumání bylo provedeno 21.11.2023, a konečné přezkoumání provedeno 4.3.2024. Závěr 

z konečného přezkoumání hospodaření za rok 2023, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě 

chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumání, který byly již napraveny. Obec hospodařila 

v roce 2023 s kladným výsledkem hospodaření ve výši + 471.961,01, -Kč 

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet a zprávu o přezkoumání hospodaření obce 2023 a 

schvalují ho i s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

Návrh usnesení č. 4/4/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje závěrečný účet a zprávu a přezkoumání hospodaření 

obce 2023. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 



 

Usnesení č. 4/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

Bod č. 6. Schválení dohody o ukončení smlouvy o dílo č. 2023001 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který předložil dohodu o ukončení 

smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavázal pro objednatele provést práce a dodávky spojené 

s provedením akce „Revitalizace návsi a úprava sezení pod lípou“. Předmětem Smlouvy o dílo bylo 

plně revitalizaci realizovat na základě Projektové dokumentace zpracované Ing. Miroslavou 

Cimbůrkovou. Z důvodu nenaplněné dotace na revitalizaci návsi, došlo pouze k částečnému 

provedení prací. Konečný soupis provedených prací byl proveden za částku 292.377,16, -Kč. 

 

Návrh usnesení č. 5/4/2024:             

Schválení dohody o ukončení smlouvy o dílo č.2023001 spolu se schválením nákladů dle 

předloženého skutečného soupisu provedených prací v hodnotě 292.377,16, -Kč. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 5/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 7. Schválení darovací smlouvy pro MŠ a ZŠ Nedabyle 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitele informoval, že letos 

bude podpora pro 17 dětí. Podporu školy ze strany obce Doubravice, bylo schváleno ZO 13.12.2022 

a to vždy na základě počtu žáků, kdy obec Doubravice bude podporovat každého žáka s trvalým 

pobytem v obci Doubravice částkou 3.000, -Kč. Pro rok 2024 bude tedy podpora ve  

výši 51.000, -Kč (17 dětí = 8 MŠ + 9 ZŠ). Přílohou smlouvy je soupis dětí s TP v obci Doubravice. 

 

Návrh usnesení č. 6/4/2024:             

Schválení darovací smlouvy pro MŠ a ZŠ Nedabyle pro rok 2024 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 6/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 8. Schválení projektové dokumentaci na VO k projektu zastávky a 
přechod silnice II/156 
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitele informoval, že po 

předložení projektové dokumentace si Policie ČR vyžádala další doplnění projektu, a to o celkové 

osvětlení přechodu a chodníků kolem komunikace. Byl osloven projektant Ing. Kuchař (SATHEA 

VISION s.r.o.) pro vypracování a doplnění projektové dokumentace “zastávek a přechod silnice 

II/156“, včetně autorizací a souhlasnými stanovisky k jednotlivým orgánům. Cena PD bude v max. 

částce 72.000 Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 7/4/2024:             

Schválení projektové dokumentace na VO k projektu zastávky a přechod silnice II/156. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 7/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

 



 

 

 

Bod č. 9. Ostatní 

a) Stížnost na špatnou údržbu lesních pozemků v Hlubočiči nad propustkem 

pod tratí č.199 na 208,6km 

Starosta Radim Šupka, informoval zastupitele o obdržené stížnost na špatnou údržbu 

lesních pozemku. Lesní pozemky se nacházejí v k.ú. Doubravice, dojde tedy k obeznámení 

majitelů pozemků. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

b) Souhlas s projektovou dokumentací – stavba prodloužení kanalizace a 

vodovodu v severní části obce 

Starosta Radim Šupka, informoval a rozeslal zastupitelům finální verzi projektu stavby 

„prodloužení kanalizace a vodovodu v severní části obce“. Zastupitelé s celkovým 

projektem souhlasí, stejně jako dotčení vlastnící jednotlivých pozemků, kterou budou 

zasíťovány, což doložili předáním podepsaných souhlasů.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

c) Volby do Evropského parlamentu 2024 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Dne 7.–8.6.2024 se uskuteční 

volby do Evropského parlamentu. Volební komise bude pracovat ve složení: Mgr. Kateřina 

Laierová, Mgr. Lucie Kutová, RNDr. Blanka Macháčková, Jitka Votrubová a Lenka Suchá.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

d) Informace o akci „Dětský den“ 

Starosta Bc. Radim Šupka informoval, že 1.6.2024 proběhne Dětský den za spolupráce se 

spolkem Filipovec. Akce bude finančně podpořena od obce. 

Zastupitelé berou na vědomí.  

 

e) Informace o akci „Doubravický den a Doubravický divadelní den 2024“ 

Základní informace o přípravách akce přednesl starosta Bc. Radim Šupka, který 

informoval, jak bude daná akce probíhat.  Doubravické slavnosti budou probíhat od pátka 

14.06 do 15.06.2024. Samotná akce má slavností zahájení na sobotu, kde od dopoledních 

hodin bude probíhat jarmark, soutěž o nejlepší zelnici, divadelní pohádka pro děti a 

mnoho dalšího. Ve večerních hodinách je připravena taneční zábava pro dospělé. V centru 

obce dojde k uzavření komunikací. Akce bude probíhat za pomocí dobrovolníku.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 
Bod č. 10. Schválení – převod inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na obec 

Doubravice PH Finance – realitní s.r.o. 
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitele informoval, že byl 

kontaktován panem Mgr. Trnkou v zastoupení spol. PH Finance – realitní s.r.o. V roce 2021 došlo 

k uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě se spol. PH Finance – realitní s.r.o. Nyní jsou 

inženýrské sítě dokončeny a připravuje se kolaudace. Pro účely kolaudace (dle požadavků 

speciálního stavebního úřadu – Odboru ochrany životního prostředí MMČB) PH Finance – realitní 

s.r.o. potřebuje uzavřít smlouvu o převodu uvedených inženýrských sítí na Obec.  

S ohledem na probrané praktické souvislosti věci si dovolil pan Mgr. Trnka navrhnout následující 

úpravy předpokládaného postupu (převodu na obec): 

Převod na obec bude uskutečněn úplatně (přiložená smlouva o smlouvě budoucí počítá s 

darováním) za podmínek, které obec finančně nezatíží. Věčná břemena (služebnosti inženýrské 

sítě) budou Jihočeským krajem (SÚSK) a Lesy ČR zřízena „rovnou“ ve prospěch obce.  

 

Návrh usnesení č. 8/4/2024:             

Schválení převodu inženýrských sítí (vodovod a kanalizace) na obec Doubravice od společnosti PH 

Finance s.r.o. 



 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 8/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 
Bod č. 11. Rezignace zastupitele a druhého místostarosty 
Bývalý zastupitel a druhý místostarosta Tomáš Suchý seznámil zastupitele s rozhodnutím 

rezignovat na funkci zastupitele a druhého místostarosty obce Doubravice. Rezignace byla 

podána písemně dne 21. 5. 2024 do rukou starosty obce Bc. Radima Šupky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Bod č. 12. Schválení darovací smlouvy pro SDH Doubravice 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitele informoval, že 

předešlé roky SDH Doubravice dostávali peníze za kovový odpad v obci. Za loňský rok byl kovový 

odpad v celkové výši 7.206, - Kč. 

 

Návrh usnesení č. 9/4/2024:             

Schválení darovací smlouvy pro SDH Doubravice v částce 7.300, - Kč 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 6, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., 

Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý) zdržel se 0 

Usnesení č. 9/4/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Doubravice skončilo ve 20:30. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Rudolf Červený           ____________________________ 

 

 

   Václav Paleček  ____________________________ 

 

 

 

Starosta obce: Radim Šupka   ____________________________ 

 

 

místostarosta obce: Zdeněk Schaffelhofer ml. ____________________________ 

 

 

Zápis zpracovala Tereza Suchá, dne 27.5.2024 


